Capsae No 10. — Privilegia episcopatus Agriensis.

Tabula una cosmographica — vilis.

In oratorio.

Tabula una picturam Jerusalem continens.

In domo libraria.

Libri diversi philosophici, theologici, poetici et alii No 150.

In cubiculo supra puteum existens.

Liber unus pontificalis argento ornatus.

Duo libri missales, unus argento ornatus, alter simplex rubeo compactus.

— — — — —  
Liber de imperatoribus Austriacis.

Orsz. Levéltár. Urb. et Conscr. fasc. 78. No. 8.

215. 1597 május 4—1598 május 1.

Kivonat a garamszentbenedeki apátság számadásainból.

Regestum super totum introitum et exitum proventuum sancti Benedicti de juxta Gron a die 4 maii anni 1597 usque 1 die eiusdem mensis anni sequentis 98. inclusive.

— — — — —  
*Exitus ad diversa.*

— — — — —  
(42. 1.) Június.

6. Item Pro Graduali noviter compacto in sanctum Benedictum fl. 4.

Az esztergomi főkáptalan orsz. levéltárában. Ladula 105. capsa 21. eccl fasc. 3. No. 31.

216. 1597 augusztus 8. Nagyszombat.

Kivonat néhai Cserödy János egri püspök hagyatéki leltárából.

Conscriptio et inventatio rerum ab obitu reverendissimi domini Joannis quondam Chereody electi episcopi Agriensis ac sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis consiliarii etc. derelictarum in domo Thyrnviensi quam inhabitabat, octava augusti anno 1597. per Franciscum Loranth et Leopoldum Peck facta.

— — — — —  
In una cista libri diversi maiores et minores sexaginta tres.

Orsz. Levéltár. Lymbus III. sorozat, saecul. XVI. fasc. 5.

217. 1598 (június 6—december 31.)

Kivonat a magyar udvari kamara számadásainból.

Ratio perceptoris proventuum camerae hungaricae de integro anno 1598.

— — — — —  
(149. 1.) Die sexta junii christophoro Mandll compactori librorum Posoniensi pro diversis laboribus ad camerae huius necessitates per ipsum praestitis iuxta particularem eiusdem extractum soluti sunt fl. 3. den. 80.

Die vigesima secunda augusti Chistophoro Mandll compactori librorum  
Posoniensi pro confectione duorum regestorum in officinam camerae  
huius rationariam necessariorum iuxta eiusdem extractus soluti sunt  
fl. 1. den. 20.

---

Die ultima decembris relictae viduae Christophori Mandll compactori  
librorum Posoniensi pro libris diversis in officinas rationariam,  
parceptoratus et regestraturae confectis et calendariis novis in usus  
camerae hius pro anno futuro 99. datis iuxta eiusdem particularem  
extractum soluti sunt... fl. 11 den. 13.

Magyar Nemz. Múzeum. Kamarai iratok, fol. lat. 921/VIII.

218. 1598 július 29.\*

Hetedi Pethe Márton győri püspöknek a szombathelyi várban talált  
könyvei.

*«In interiori cubiculo reverendissimi domini.*

Varii libri juridici, theologici et philosophici utpote :

Decretum civile de tortis.

Commentarius Philippi Decii iurisconsulti in decretales.

Isagoge Porphyrii cum variis operibus variorum.

Formularium terminorum domini Antonii Sacromorii.

Valerius Maximus.

Commentarius Wolphgangi Musculi in quatuor evangelistas.

Terentius cum duobus commentis.

Rapsodiae historiarum Sabellici.

Adagia Erasmi Roterodami.

Summa summarum quae Tabiana dicitur.

Liber quaestionum de universalibus Porphyrii.

Expositio domini Egidii Romani in artem veterem logices.

Porphyrii isagoge in dialecticen.

Terentius Italicus.

Singularia juristarum.

Plautus cum commentariis.

Fasciculus medicinae domini Joannis de Ketham Alemanni.

Libri quatvor magistri sententiarum in uno volumine.

Commentarius divi Thomae in quartum sententiarum.

Quaestiones domini Occam in distinctiones.

Summarium in decretales.

Liber sextus decretalium Bonifacii papae.  
Marci Tullii Ciceronis liber veteris rethoricae.  
Francisci Genuensis in librum decretalium commentarius.  
Opera divi Bernhardi abbatis Clarevaliensis.»

Az Orsz. Levéltárban Urb. et Conscr. fasc. 76. No. 16. jelzet alatt őrzött hagyatéki leltár kivonata.

**219. 1599 szeptember 23. Bécs.**

Mátyás főherceg meghagyja a m. kir. udvari kamarának, hogy a megyékhez, országbárókhoz és városokhoz az új naptár tárgyában kibocsátott parancsokat továbbítsa.

Mandata ad diversos comitatus, barones ac liberas civitates partium superiorum, de abrogando veteri et suscipiendo novo calendario expedita.

Matthias etc.

Reverende et egregii nobis sincere dilecti. Mittimus ad vos cum praesentibus mandata de abrogatione veteris et susceptione novi calendarii ad comitatus regni Hungariae, baronesque et literas civitates edita, quapropter vobis autoritate sacrae caesareae regiaeque maiestatis committentes mandamus, quatenus acceptis praesentibus statim per certos vestros homines eadem ad sua loca deferri curetis. Secus non facturi. Datum Viennae, vigesima tertia septembris, anno 1599.

Matthias.

Lippay.

Orsz. Levéltár. Ben. Resol. XLII. kötet I. része. 119. lap.

**220. 1599 november 5. Róma. «In generali congregatione sanctae Inquisitionis.»**

Lajos «episcopus Sabinensis» és a római bíbornoki testület, mint «adversus haereticam pravitatem» a szentszék által kiküldött generális inquisitorok Kutassy János esztergomi érsek ama kérelmét, «ut ad salutem animarum tibi commissarum et ad commodum dictae eius ecclesiae Strigoniensis eidem paternitati tuae quoscunque haereticorum seu alias prohibitos libros etiam in iudice Romano damnatos ad effectum haereses et errores in eis contentos redarguendi et confutandi» fakultást kapjon, mindenben teljesítik.